
UCHWAŁA NR LXI/308/2023

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 19 stycznia 2023 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/282/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 

2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 10 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r. 2268,2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 

1700, 1812, 1967 i 2127), Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LII/282/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 

2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 użyte w pkt IV. 1 i IV.2 wyrazy „150 %” zastępuje 

się wyrazami „200 %”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r.

Przewodnie: Rady

Elżbieta Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXI/308/2023
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 19 stycznia 2023 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/282/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada

2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Uprzednio Rada Miejska w Żychlinie podjęła Uchwałę Nr LII/282/18 Rady Miejskiej 
w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, przyjmując 
w jej załączniku, iż:

- ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom 
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 w.w. ustawy (moduł dla dzieci i młodzieży),

- ze środków przekazanych w ramach programu gminy udzielają wsparcia w postaci posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 
w wysokości 150% kryterium, o którym mowa wart.8ww. ustawy, osobom i rodzinom 
znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym (moduł dla osób 
dorosłych).

Rada Ministrów uchwałą nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. dokonała z dniem 1 stycznia 
2023 r. zmiany w/w kryterium zwiększając je ze 150 % na 200 % (M.P. poz. 1287).

Celem dostosowania kryterium wskazanego w uchwale Nr LII/282/18 Rady Miejskiej 
w Żychlinie do kryterium określonego przez Radę Ministrów, koniecznym jest podjęcie 
projektowanej uchwały.

Zgodnie ze stanowiskiem wyrażanym przez organ nadzoru - Wojewodę Łódzkiego (zob. 
zawiadomienia o wszczęciu postępowania z dnia 20 grudnia 2018 r. PNIK-1.4131.1059.2018 
i PNIK-1.4131.1062.2018) w/w uchwała nie jest aktem prawa miejscowego w rozumieniu 
art. 40 ustawy o samorządzie gminnym i nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora


